Проект

[image: image1.wmf]
ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

УКАЗ
от _____________ 2022 г.  № ______

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Указ Главы Республики Дагестан                                    от 17 ноября 2021 года № 196
1. Внести в Указ Главы Республики Дагестан от 17 ноября 2021 года № 196                     «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 17 ноября,                    № 05004007931; 14 декабря, № 05004008116) следующие изменения:

а) в пункте 1:

в подпункте «а» слова «и соблюдать в общественных местах социальную дистанцию» исключить;
абзац второй, третий, шестой и седьмой подпункта «в» исключить;

б) пункт 2 – 5 исключить;

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

                 Глава                                                                   С. Меликов

  Республики Дагестан

Пояснительная записка

к проекту Указа Главы Республики Дагестан

«О внесении изменений в Указ Главы Республики Дагестан                                    от 17 ноября 2021 года № 196»
Настоящий проект Указа Главы Республики Дагестан подготовлен в  соответствии с поручением Правительства Республики Дагестан от 02.03.2022 г.                     № 05-00-05/01-1619-2022 к письму-предложению Роспотребнадзора по РД по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки, направленных на предотвращение распространения COVID-2019 на территории Республики Дагестан.

Принятие предлагаемого проекта Указа Главы Республики Дагестан не потребует признания утратившим силу, отмены или внесения изменений в иные нормативные правовые акты.